
j
a
 

+9
 

16 

17 

18 

19 

ZO 

tu
 

pe
 

e 

E PJ
 

ta
 

LA
 

  

A A, Dip 
Sd 

Cu 
Dr: Cemilo Dortaro 8, 

f 

NOTARIO 4to. CANTON L05a 

1 

AUMENTO DE CAFITAL — SUSCRITO .Y REFORMA DE ESTATUTOS "DE LA COMPARIA 

- "CONSTRUCTORA ABAD VALLE Su." : LL A 

« CAPITAL SUMENTADO: €-2 0007. A 

CAPITAL SUCRITOS A 

-En la ciudad -de Loja, .. capital: de la provincia de Loja, 

. República del Ecuador, ed día . de hoy trece des junio del dos mil, ante mí, 

doctor Camilo Borrero «Espinosa, Notario Público Cuarto del: Cantón Loja, 

comparece el señor Ángel Áñlbano fÁbad,», en calidad. de Gerente General de 

COMNFAÑIA "CONSTRUCTORA ABAD VALLE S:ño.” - según consta del documento que se 

acompaña el compareciente es ecuatoriano, mayor. de :edad, tapaz según 

derecho, VYecino de esta «ciudad, portador de- sus respectiva cédula y 

certificado de votación, a. quien de conocer doy “fe, y, me solicita que 

eleve a la calidad-de escritura” pública. la minuta que me presenta la misma 

que es del tenor siguientes "SEÑOR NOTARIO: En el “Registro de Escrituras 

públicas a su Cargo... dígnese incorporar una de aumento de "capital y de 

reforma de Estatutos de > la. Compañia "CONSTRUCTORA ABAD: VALLE S.A." 

«conforme a- las siguientes cláusulas: PRIMERA) -COMPARECIENTES:S Á la 

celebración de la presente escritura comparece el señor Ángel Álbano bad, 

en calidad de ¡Gerente General de la Compañia "CONSTRUCTORA ABAD VALLE 

$.4A."conforme justifica con la copia del nombramiento que acompaña , quien 

se encuentra - debidamente , autorizado . para «el otorgamiento de esta 

escritura. por la Junta General Extraordinaria de Socios de la Compañia , 

celebrada con el carácter de universal el dieciseis de mayo del dos mil, 

según consta  de- la copia certificada del ' acta o que se adjunta . El 

compareciente declara su voluntad:: de otorgar el aumento ' de capital Y 

reforma de. Estatutos :* de la compañía de acuerdo al presente 

instrumento, SEGURDA) ANTECEDENTES. ad La. Compañía * "CONSTRUCTORA ABAD 

   
  AA AA AA A A A A O A



13 

pa
 

cn
 

ye] 
ea 

VALLE 5.4." se transformó mediante. escritura pública: celebrada el siete de 

julio de mil novecientos noventa y -cinco, ante el Hotario Cuarto del Canton 

Loja, doctor Camilo Borrero Espinosa, aprobada por la Intendencia de 

Compañias de Cuenca mediante Resolución número noventa y cinco guion tres 

guion uno guion uno guion dos cinco nueve del ocho de agosto de mil 

hovyecientos noventa y cinco: e.inscrita en el . Registro Mercantil del cantón 

Loja a. bajo la partida: numero doscientos sesenta y uno'' "del diecisiete de 

agosto .de.mil novecientos noventa. y tinto . Al "transformarse la compañía 

quedó con un. capital autorizado . de diez millones de sueres y con un 

«capital suscrito (de tinco milloñhes: de súcres 3 b3 La Junta General 

Extraordinaria- -de.Áccionistas , en ¡sesión - con carácter de universal 

¿celebrada .el día dieciseis de mayo del dos mil, resolvió aumentar el 

capital autorizado- y el capital. suscrito de la compañía e introducir 

las consecuentes reformas al Estatuto conforme - consta del acta que se 

agrega +» TERCERA) AUMENTO DE: CÁPITAL¿= Con los antecedentes expuestos el 

otorgante señor Angel Álbano Abad y en calidad de “Gerente General de La 

Compañía “CONSTRUCTORA ABAD VALLE S.A.” y en cúmplimiento:a lo resuelto por 

la. dunta General de Accionistas referidá en antecedentes , declara: unos 

«aumentado: el capital autorizado . de la:compañia en la'suña de dos mil 

dólares de los Estados Unidos de' América , cifra con la que el capital 

«autorizado álcanza la .suma de ds mil'cuatrocientos dólares de los 

Estados Unidos de -- América +=. Dos: fumentado' el capital “suscrito de la 

compañía en dl cifra. de un mil dólares de los Estados Unidos de América 

«¿con lo que-el capital suscrito alcanza la suma de de un mil doscientos 

dólares . de los Estados Unidos de América . Far este aumento se emiten mil 

acciones nominativa y ordinarias - de un dólar” cada na . CUARTA) 

INTEGRACION -DE  CAFITAL .. El aumento de capital? suscrito ha sido 

. integramente . suscrito y pagada” totalmente en numerario  ,. conforme 

 



16 

17 

18 

19 

Ho
 

RH 
$ 

HH
 

a 
N
N
 

O 
A 

O 
pH to
 

Ey o 3 

consta del cuadro de integración de capital que se agrega a esta 

escritura . Por consiguiente el compareciente Ángel Álbano Ábad , en la 

calidad indicada con anterioridad . bajo juramento acredita la real y 

correcta integración | del aumento de capital suscrito de la compañía 

"CONSTRUCTORA —AEAD VALLE S.A." conforme se indica en el presente 

instrumento; y declara que la compañía que representa se encuentra sujeta 

a control parcial de la Superintendencia de Compañias . QUINTA) REFORMA 

DE ESTATUTOS: Como consecuencia del aumento de capital , reformar el 

artículo cinco del Estatuto de la Compañía . el que dirás “ARTICULO CINCO: 

DEL CAPITAL: El capital autorizado de la compañía es de dos mil 

cuatrocientos dólares de los Estados Unidos de América . El capital 

suscrito es de un mil doscientos dólares de los Estados Unidos de 

Ámérica, y dividido en mil doscientas acciones nominativas y Ordinarias 

de un dólar cada una , las que estarán representadas por títulos que serán 

firmados por el Presidente y por el Gerente General. SEXTA? DOCUMENTOS 

HARILITÁNTES.- Usted señor NOtario , se servirá agregar las demás cláusulas 

de estilo y los documentos habilitantes referidos «en esta minuta y los 

que fueren necesarios para la plena validez de esta escritura » 

Atentamente (firma) doctor Carlos Ramírez. ABOGADO. ——xx xxx "x Hasta 

aquí la minuta que queda elevada a la calidad de escritura pública. 

Formalizado el presente instrumento público, yo el Motario lo lez 

integramente al otorgante, quien se afirma y ratifica en lo expuesto y 

firma en unidad de acto conmigo el Notario que doy fe. (firma) ANGEL 

ALBANO ABAD. (El Notario, (f) C. Borrero E.- 

DOCUMENTOS HABILITANTES 

XX XX XXX XXX XXX XXX XX X XX X X X X X Xx X X x 

   



, LoJá, 20 de septiembre de 19939 

Sr. 

Angal Albano Abad 

Ciudad. 

Le mis consideraciones: | 

Tengo el grado de  Jlevar a eu conoctmiente que la Junta 
ieneral de Accionistas de la Compañia “COUSTRUCTORA ABAD 

VAITE S.A.” en resión de carácter  univeras] rvonlizeada e] 
Nin de boy, tuvo el neterto do ralifftene a PH, o an Lan 

Ívmriones de Gerente General de la Conprila pere GLro 
período estatutario. i 

Como Gerente General tendrá Úd,, Ja representación Jeje! 

de la Compañía en forma judiclal y extrajudicial. 

Las  atribluetones y deberen del Gerente. Qeneral constan 

ev la escritura publica de Lranrfoaraeertán de la 

Compofifta celebrada el 7 ode inlilo de JM: nante o e) 

Hoititnrit. Cuarto. dal. Cantón boja, Dr. Camblo Herr. 

epincsa, (e inserito en el Regiotro  lercantílo cos el 
número 261. 

Ud. e dilenará hacer constar su aceylación sl ple de la 

prenantbe. 

too ogoentiadeastos de conptidlerac ión, daticaprl amero, 

POR LA CONSTRUCTORA ARAD VANE S.A. 

( 0 
AT A 
IRALA: a] 

neta Piprlbr Aerape Carita 

PRIS EPR PROA CAHADAIA. ¿ 

Arepta elo cargo doo fsrenteo deneralo de le Camrsaita 
“UONCPRORA LORA ADA VARO ELA que pee dee ormifiera uta a 
Cd o nombromientea que ersrepades, bote, a EY de ep leyes de 
LIA ' 

cds 
Cl A 
"od ELA 

ARA 
Muprnd Alt Abona 

LEVINE GEUERAR 197 LA CLRIPAFILA. | 3 

POTS LA PpLRIT PRECATFTL e CEATOL Tab 

made fases Ha 1 Bendito do que alar doo Edu edtis Ye o j AS Pro Tena besado la ns sido la, e : r y A NN A 

rejpleriec ccobo el Ha. 23Jaz. A qeria 
leia, 99% de sevilla fo ne UA, 

.. 2 ” PA 
pita 

Po, : 
4 : 

i 

1 : 
j . 

sí " 

   



ACTA DE LA JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE ACCIONISTAS DE LA DO 

“CONSTR MOTORA ABAP VALLE S.A. CORRESPONDIENTE Al PTECTEESO DE o 

PEL Duc MIL. o - 0 7 
En la ciudad de Loja; el dia dieciséis de mayo del dos mil. a-rlas 

16h00 . en el local de la compañiia ubicado en la calle fuera 14-16, 

entro Catacocha y * Cari amánga de esta “ciudad.” “se reunen los 

Siguiontos accionistas de la Compañía “CONSTRUGTORA ABAL-VALLE S.A, 

bajo la Presidencia de la "señora María -Komulia: Adaro. Carpio, 

Pres :identa de la compañia: 'Angel Albano Abad. María Romelia 'Acaro 

Carpio y José Estuardo Valle Acaro.-hoctúa como secretario el verente 

General, de la cómpañía, (Angel Albano Abad.-Pdr ¿star presente -la 

totalidad del capital pagado de la compañía, los: accionistas. por 

ananimidad acusy din celebrar seción de Junta General Extroordjuaria 

de Accionistas con el carácter de universal y con el obieto de 

resolraricd) el aumento de capital autorizado y de capital suscrito 

de la compadia y Ja consecuente veforma de Estatutos: 2) renuncia del 

derecha de preferencia ev el aumento de capital y acuerdo pra la 

ura dee bon dle» e ones s para cdo aumento. de eapitalo tarscerito. - Ls 

Sofora Pr esidenta declara instalada la'sesión y poné a consideración 

de la ¿junta el “primer "punto acordado; y, luego” de la debida 

deliberación del ábunbo. por unanimidad del «capital pagado de la 

compabía, la Junta Genéral' de Accionistas: RESUELVE: Uno.- Aumenteu 

el capital anborimado de la compañia en la sulla de Dos Mil Dólares 

de dos Estados Unidos de America, con lo que el capital autorizado 

alcansa la cifra de DOS MIL CUATROCTENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS PE AMÉRICA. - Dog. Aumentar el orapital nuecrrito dela comparta 

hola cilra de UN MIL DOLARES BE Lis ESTADOS UÚUNILOS DE AMERICA, Con 

lo que capital suecrito alcanza la suma de UN MIL IOECLENTOS DOLARES 

2 LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA. .-Pacra este aumento se emiten mil 

arciones nominativas y ordinarias de un dólar cada una.-El aumento 

de capital se purará ey  humerae ta on vu totalidad ado menaento de la 

meetrdyeldoen. Tren. Como. consecuencia del ammusto de capillas, 

reformar el ARTICULO CINCO del Estatuto de la Compañia. el que dirá: 

CARTECU LO CUENCA, CAPIYAL, Elo captado autoricado de de coanpertids 

2 de DO MIL CUATROCIENTOS DOLARES LE Lu ESTADOS UNIDOS DE 

AMERICA... El capital suscrito es de UN MIL DOSCLEUTOS DOLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMERICA ( $ 1200 )., dividido en mil doscientas 

acciones nominativas y ordinarias de un dólar cada una, las que 

estarán representadas ¡por títulos que serán firmados por el 

Prosideinte y por el Gerente Generali” .- La  funta Ueneral do 

   



    
*
,
 

Accionistas aublorizcoa al Mor, GO, stibes taenoral Armed £ bic Abad para 

«que oborgue La; escritura pública de aumento de capita los reforma de 
. O ” . - , y . : . 

estatuto. eguideneobe se teata golno elo sesuudo qua Lo acordado 
t Md “eones el edo: ¡ cir: vtackhu de E por epa DA nj “sd nues La de capital Y 

acterdo para la vupor polos de Mai nio bara o an ho de pda 
. q ros .. . - LC n.? . . : 

suscrifpo, y depues de Ja. GA scusión de,  ESLa vsenimidad 

   del capital, pagado se RESUE SLV: Uno: me or ¿no aomores 
. 

Angel Albano Abad, Haría E omelia Acsaxi, Cerpi y o ducé Estuardo Valle 
3 2 Lo . 

Ácire reminción de manera exprogu gn deves ho ia pecforengia páre E 

sE. participar en elo aumento de pi ado da. CUBE rita raro agudo 

] aio de. socioninios.- Dos: ed
 

> en da prescole ensión de Juaubo gon 

Suscribir simio ncailon as nominativar y aca narina de on dólar cad 

na) emiteda cava el suwento de capital, de Ja viguiente manera: 4) 

£l accionista Anpel Albano ¡Abal suso iba ochocientas ma ciones de un 

dólara muda una y caga =*n numerario la cima de scbociontos dólares 

da les Estados Unidos de América; vb) la sccionista Maria Komelia 

    

Acaro Cavplo. cuecribe doscientas vcociones de un dólar cada UnA Y Paga 

on numewrario.la suma de doscientos dólares de los Est ados Unidos De 

AMiébica.o Luego. vor habercae rosuejta los partos atroraados, la esñora 

Presidesta: declara  rececgn para redactar el aoka. A las 1I7ThHLO me 

reinstala la sesión y se da lectura ul acte. lo que ce aprobada por 

unantmidadoder o rapital pagado. Pera constancia cuscrilier 2 acta 

dando dar pr rd her Lale, 

        Car P 10 to Anar ou no 

Aiiiondsto Preside ud Aovuiniota: Gerente te seal 
ai . o . : a . 1. . 

mMeoklorio 

  

   
, 

. . ! ; - 

Z ' ' po , ' 

, ” 
: , g- . . 

- , nn er 
; y Nose 1; 10, 

, . 4 . 

t ” 7 + . ! . 

” - : . 
- o 1 . Da : La ..* 

7 . , + 1 

Lo 
, . s 1 , : . , e ' 

. s . J s , . : 

, v e 7 

r . . ' 

- . €. . zu s vi 

  

ra



  

CUADRO. DE_INTEGRACION DE CAPITAL DE LA COMPAÑIA 

1cD0, JOSZ ESTUARDO VALLE ACARO US? Ye 
UR AnD ml Us? 152 

  

"CONSTRUCTORA ABAD-VALLE S.2.* 

US$ 200 

" 

  

i
n
 r
o
”
 

 



SE — OTORGO ANTE Mis EN FE DE ELLO CONFIERO ES 
PRIMERA COPIA EN LA CIUDAD DE LOJA, EL. MISMO DIA DE 

o? CELEBRACION. DOY FEs QUE LAS FOTOCOPIAS DE LOS DOCUMENT 
HABILITANTES SON —AUTENTICAS Y CONCUERDAN CON Ss 
ORIGINALES 

    

   

QUE SE AGREGAN A LA ESCRITURA MATRIZ .- 

  
ALA 

      

    

   

  

  

rr” 

OY FE: haber day cumelimiento a lo dispuesto por el 

señor intendente de Compañias de —Luenca emo el 

Artículo Segundo de su Resolución Mero.  0O0-20-DIC-2321 
* 

del 13 de julio del 200G, 

Loco SS de iulio del 200%, 

/ 

  

RECISTRADURIA MERCANÑIL DEL CANTON LOJA, 
Con esta fecha y dande cumplimiento a lo dispresto por el DP. 
Edgar Coello Garcia, INTENDENTE DE COMPANTAS DE CLENCA, en el 
Artículo Tercero de la R solución Aprobatoria No. 00-»C=DIC-321 
procéso: a inscribir la EScritura Pública que antecede en el - 
REGISTRO DE COMPAÑIAS DEL AÑO 2000,. bajo la partida Nos. 402, - 
y anotada en el repertoric con el No» 19%6,. juntamente con la- 
Resolución Aiprobatoria de fecha 13 de julio del 2000.» Se reali 
zó la margina ción corr espondiúnte. 

Lo ja, 28 de juli6 del 2000. 

  
  

  

  REGISTRO MERCANTE 
CANTON LOJA 

   De, Féliz Daladinok Deladinos 
REGISTRACOR MERCANTE, 

CANTON LOTA 

 


